na paucas faciens superfluitates: minoris tñ est nutrimenti: si cut caro q̄ est inter pingue & macra sanguine generat temperatũ. vt dixit Alimã for in tertio li. c. x. Talis itaq; caro eligatur: q̄ mobiliũ sit mēbrozũ in macie & pinguedine temperatozũ: anterioris & dextre partis a principa libus mēbris nõ remota: vt supra dixim⁹. Et id cõcludēdo presēs capitulũ dicem⁹ q̄ p cõclusionē hui⁹ materie illud Isaac preceptũ i particularib⁹ dietis est obseruandum dicētis. Mēbra mediocritatē habētia eligēda sunt ad sanitatē tuēdã sicut caro pinguedine nuda q̄ sũt tēperatioza & saporosioza: et digestioni facilioza: & laudabilē sanguinē generãtia: maxime si fuerint de animalib⁹ temperatas cõplexiões habentib⁹ sicut sunt heduli vituli lactentes: & iuuenes porci: & pedes eudes itidē iuuenes. s. annuales agni & similiũ. hec ipse quare &c.

¶ Capitulũ. c. j. ostēdit q̄ partes de exteriorib⁹ volatiliũ sint eligēde magis & saniozes:

Ostēdē dirimus q̄ mēbra ambulãtiũ seu quadrupedum sint melioza: mihi quoq; videtur esse dicendũ de partib⁹ volatiliũ q̄ laudabiliozes & saniozes ad sanitatē existãt. anteq̄ de singulis mēbris sermonē faciam⁹. Dicam⁹ ergo cũ Haliabate. in. v. Theorice c. xxiij. sic scribente. Auiũ porro mēbrozũ animale facit⁹ digerũtur & minus nutriũt: & laudabiliozes inter oēs alas auiũ sunt saginatarũ paruarũq; etate: eodēq; mō & colla. Cuius causaz innuit Isaac in. ca. xvj. dietarum vniuersaliũ di. Sole. ale et ceruices in omnium volatiliũ generibus teneriozes et laudabiliozes sunt propter nimium earũ motũ. Et infra sic inquit. Mobilia

semper tenerioza sunt & saporosioza: et ad digerēdũ velociora: sicut ale volatiliũ saporosiozes sunt gallinarũ primo scõ anserũ &c. Quod etiã voluit in particularib⁹ dicēs. Ale vniuscuiusq; volatilis sunt alijs mēbris laudabiliozes p sui motus ac laboris nimietate. Constat em̄ motus multitudine humorũ superfluitatez expelli: vnde alafit saporosior & digestibilior. Rufus iuuenũ volatiliũ ale sunt meliozes pnerilibus ppter fortitudinē motus eozũ: pullozũ em̄ ale lz bene nutriãt: paruum tñ dant nutrimentũ. Et psequit̄. Colla laudabilis sunt etiã nutrimenti ppter nimium motum quē habēt sicut diximus de illis: sed colla anseris et galine sunt melioza colis omnium animalium. Que nõ solũ fuit Isaac sed etiã Auic. snia in. ij. canonis. c. cxlvj. dicentis. Ale grossarũ auiũ & magnarũ exercitantium sunt boni chimi. Et etiã Gal. in. iij. de alimentis. c. xx. sic scribentis. Ale volatiliũ sunt idonee ad digeri & adnutriri: magis aut̄ ex ipsis & que gallinarũ. Et in libro de enchymia et cachochymia. c. iij. sic etiã inquit ad digestionē: ale volatiliũ animalium sunt idonee & cõi quidē sermone & aliarũ que exercitant partium non superfluice em̄ sunt oēs hec sicut earũ que in ocio superfluice existēt. Et propterea in. c. iij. preallegati libri sic cõcludit. Optime igit̄ sunt gallinarũ & anserum ale: sed alie partes anseri dare sunt & indigestibiles & superfluice preter alas &c. De cristis aut̄ gallozũ & barbis nihil vsq; modo reperi ab aliquo medicine auctore preter q̄ a Galieno in tertio de alimentis sic dicēte. Cristas gallozũ & barbas nõ laudabit quis neq; vituperabit. Quid igitur de ipsis possum ego

minimus medicorū dicere. Ideo de eis aliter nō scribimus. Sed de reliquis volatiliū partibus credimus pariformiter esse: dicendū sicut & de paribus quadrupedū supra scriptū est. scz. q̄ anteriora posteriorib⁹ sint meliora: & dextera sinistris: & propinqua principalib⁹ remotis sint laudabiliora. Et sic de alijs suo modo vt patet intelligēti: quare &c.

Capitulum. cū ostēdit naturam cerebri cū suis nocentis: & quō preparari debeat anteq̄ manducetur.

Quamuis per tradita in superioribus capitulis possemus multorū scribendorū infra scire naturā & intelligere: tñ vt clarior & habundantior habeant doctrina pro sanitatis cōseruatione: de mēbris oibus ambulantijs & volatiliū dicemus sigillatim. a superiorib⁹ initiū faciēdo de vnoquoq̄ descriptionē afferemus: vt virtus & operatio illius mēbris: et modus substantie: & nonnulla alia melius intelligantur. Declarātes igit̄ primo qd̄ sit cerebrū. Dicem⁹ cū Conciliatore nostro in differentia. xxiij. sic dicente. Cerebrum est seu medulla capitis i supremo corpore sita trib⁹ seu quatuor vētriculis intercisa duabus miringis velata sensus & motus organice niatiua. vñ in. ij. theorice dicit̄ Cerebrū est ceteris mēbris honorabilius et excellentius: est nāq̄ radix & quasi forma aie rōnalis: p̄ quam est animus & discretio sensibusq̄ origo. Et hoc est qd̄ sensit Gal. in primo de regimine sanitatis cum ait. Cerebrū est domus qd̄ aie rōnalis: que ab osse cōtinetur densa. Cuius cerebri cōplexio est frigidā

& humida & nō calida: vt pbat cōciliator in differentia p̄allegata cōtra Isaac qui dixit q̄ ipsum erat naturaliter calidū: & frigidū accidentaliter. Et q̄ nō sit ita: imo. q̄ cerebrū naturaliter frigidū sit: sex ibi rōnibus & pluribus autoritatib⁹ ipse paduanēsis probauit. qui & si nūq̄ fuisset: id satis erat manifestum ex dictis philosophorū & medicorū oim. Nōne scripsit Aristo. in libro de sensu & sensato. frigidus existente cerebro de facili sūt reumata &c. & in sc̄o de partib⁹ animalium. Cerebrum est frigidissimū partū quod etiā voluit Auicē. in prima primi i. c. de cōplexiōe mēbrorū cū inq̄t. Mēbra p̄ncipalia sūt tria quorū vnū est cerebrū qd̄ ē frigidū &c. Et prima tertij. c. ij. Cerebrū substantia est frigida & humida et in canticis idē voluit. Cum sūt: hi viri sapientissimi in hoc cōueniant. de cerebro videntis hois q̄ calidissimus est animalium vt placuit philosopho. Quanto igit̄ magis cerebrū occisorū buntorū est frigidū: quo tñ tū in via cibi nōnulli delectant ne scientes q̄ cū hoc q̄ frigidū sit et naturaliter & accidentaliter: pluribus de causis est etiā humidissimū & cū sua humiditate viscosum plurima faciēs nocētā: quēadmodū dixit Thaliabas in. v. theorice. c. xxij. di. Cerebrū amplius humidū est flegma generat digestioni resistit subuersiū stomachi malum. Et Isaac in particularib⁹ dietis etiā sic scripsit. Cum cerebrū sit accidentaliter frigidū proinde est humidū & viscosum. abominabile: appetitum corrumpit in stomacho: citoq̄ in putredinē cōuertit: maxime si in fine cibi māduceat vñ Gal. Volētes inq̄ vomere cerebrū in fine cibi cū multo oleo comedāt. Ideoq̄ opz añ cibū & post